



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Presencial Nº 000014/2022 Abertura 4/5/2022 09:00  
Processo 020367/2021

<b>Lote</b>		<b>00001 - Lote 01</b>					
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00002	00007302	SERVICO DE INSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 9000 BTUS	SERV	100		800,00	80000,00
00004	00007303	SERVICO DE INSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 12000 BTUS	SERV	60		891,25	53475,00
00006	00007304	SERVICO DE INSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 18000 BTUS	SERV	70		841,67	58916,90
00008	00007305	SERVICO DE INSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 24000 BTUS	SERV	140		950,00	133000,00
00010	00007306	SERVICO DE INSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 30000 BTUS	SERV	220		1166,67	256667,40
00012	00007307	SERVICO DE INSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 36000 BTUS	SERV	150		1733,33	259999,50
00014	00009572	SERVICO DE INSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 48000 BTUS	SERV	10		1883,33	18833,30
00016	00009571	SERVICO DE INSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 60000 BTUS	SERV	30		2266,67	68000,10
00018	00007308	SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR DE 1,20 MT	SERV	10		566,67	5666,70
00020	00007309	SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR DE 0,90 MT	SERV	10		516,67	5166,70
<b>Total do Lote</b>							<b>939.725,60</b>
<b>Lote</b>		<b>00002 - Lote 02</b>					
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00001	00011448	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT MODELO HI WALL 9000 BTU'S, 220 V APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT MODELO HI WALL CAPACIDADE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO 9.000 BTU/H, 220 V, TENSÃO 220V, CERTIFICADO COM SELO PROCEL TIPO A	UN	100		2554,50	255450,00
<b>Total do Lote</b>							<b>255.450,00</b>
<b>Lote</b>		<b>00003 - Lote 03</b>					
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00003	00011449	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT MODELO HI WALL 12000 BTU'S, 220 V APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT MODELO HI WALL 12000 BTUS, 220 V, CERTIFICADO COM SELO PROCEL TIPO A	UN	60		2511,00	150660,00
<b>Total do Lote</b>							<b>150.660,00</b>
<b>Lote</b>		<b>00004 - Lote 04</b>					
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00005	00011450	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT MODELO HI WALL 18000 BTU'S, 220 V APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT MODELO HI WALL 18000 BTUS, 220 V, CERTIFICADO COM SELO PROCEL TIPO A	UN	70		3701,60	259112,00



ANEXO I

Pregão Presencial Nº 000014/2022 Abertura 4/5/2022 09:00  
Processo 020367/2021

Total do Lote							259.112,00
Lote		00005 - Lote 05					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00007	00011451	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT MODELO HI WALL 24000 BTU'S, 220 V APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT MODELO HI WALL CAPACIDADE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO 24.000 BTU/H, 220 V,TENSÃO 220V, CERTIFICADO COM SELO PROCEL TIPO A	UN	140		4664,13	652978,20
Total do Lote							652.978,20
Lote		00006 - Lote 06					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00009	00011452	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT MODELO HI WALL 30000 BTU'S, 220 V APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT MODELO HI WALL 30000 BTUS, 220 V, COM SELO DO PROCEL TIPO A	UN	220		6958,90	1530958,00
Total do Lote							1.530.958,00
Lote		00007 - Lote 07					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00011	00000747	APARELHO CONDICIONADOR DE AR SPLIT 36.000 BTU/H PISO/TETO 220V CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT, COM 01 UNIDADE CONDENSADORA DE 36.000 BTU/H E 01 UNIDADE EVAPORADORA DE 36.000 BTU/HOSCILAÇÃO AUTOMÁTICA DO DIRECIONADOR DE AR, FIXADO EM PISO OU TETO, FUNÇÃO DE DESUMIDIFICAÇÃO, SISTEMA DE PURIFICAÇÃO DE AR COM 03 TIPOS DE VENTILAÇÃO,CONDENSANDORA COM DESCARGA HORIZONTAL.	UN	150		9017,60	1352640,00
Total do Lote							1.352.640,00
Lote		00008 - Lote 08					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00013	00048575	APARELHO CONDICIONADOR DE AR SPLIT 48.000 BTU/H PISO/TETO 220V TRIFÁSICO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT, COM 01 UNIDADE CONDENSADORA DE 48.000 BTU/H E 01 UNIDADE EVAPORADORA DE 48.000 BTU/HOSCILAÇÃO AUTOMÁTICA DO DIRECIONADOR DE AR, FIXADO EM PISO OU TETO, FUNÇÃO DE DESUMIDIFICAÇÃO, SISTEMA DE PURIFICAÇÃO DE AR COM 03 TIPOS DE VENTILAÇÃO,CONDENSANDORA COM DESCARGA HORIZONTAL.	UN	10		10826,60	108266,00
Total do Lote							108.266,00
Lote		00009 - Lote 09					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca/Modelo	Unitário	Valor Total
00015	00048576	APARELHO CONDICIONADOR DE AR SPLIT 60.000 BTU/H PISO/TETO 220V TRIFÁSICO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT, COM 01 UNIDADE CONDENSADORA DE 60.000 BTU/H E 01 UNIDADE EVAPORADORA DE 60.000 BTU/HOSCILAÇÃO AUTOMÁTICA DO DIRECIONADOR DE AR, FIXADO EM PISO OU TETO, FUNÇÃO DE DESUMIDIFICAÇÃO, SISTEMA DE	UN	30		11309,00	339270,00



**ANEXO I**

**Pregão Presencial Nº 000014/2022 Abertura 4/5/2022 09:00**  
**Processo 020367/2021**

		PURIFICAÇÃO DE AR COM 03 TIPOS DE VENTILAÇÃO,CONDENSANDORA COM DESCARGA HORIZONTAL.					
<b>Total do Lote</b>						<b>339.270,00</b>	
<b>Lote</b>		<b>00010 - Lote 10</b>					
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00017	00042106	CORTINA DE AR MEDINDO 1,20 MTS CORTINA DE AR PARA IMPEDIR SAIDA DO AR AMBIENTE , MEDINDO 1,20 MTS, 220 V, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO.	UN	10		1067,00	10670,00
<b>Total do Lote</b>						<b>10.670,00</b>	
<b>Lote</b>		<b>00011 - Lote 11</b>					
<b>Ítem</b>	<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
00019	00041636	CORTINA DE AR MEDINDO 0,90 MTS CORTINA DE AR PARA IMPEDIR SAIDA DO AR AMBIENTE , MEDINDO 0,90 MTS, 220 V, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO.	UN	10		958,12	9581,20
<b>Total do Lote</b>						<b>9.581,20</b>	
<b>Total Geral do(s) Lote(s)</b>						<b>5.609.311,00</b>	